
PATVIRTINTA 

Virbalio pagrindinės mokyklos 

direktoriaus 2021 m. gruodžio 2 d. 

įsakymu Nr. ĮV-140 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 
 

I SKYRIUS 

 PAREIGYBĖ 

  

1. Vilkaviškio r. Virbalio pagrindinės mokyklos  Pajevonio pagrindinio ugdymo skyriaus 

valytojo pareigybė yra priskiriama darbuotojų grupei.  

2. Pareigybės lygis – D. 

 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

3. Darbuotojui, einančiam šias pareigas, nekeliami specialūs išsilavinimo ar profesinės 

kvalifikacijos reikalavimai. Darbuotojas turi žinoti ir išmanyti saugos taisykles eksploatuojant 

elektros įrenginius, būti susipažinęs su darbo saugos ir sveikatos, gaisrinės saugos taisyklėmis, 

žinoti valymo įrankių paskirtį, naudojimo tvarką ir reikalavimus; žinoti plovimo ir dezinfekavimo 

priemonių paskirtį; žinoti baldų ir kito inventoriaus priežiūros reikalavimus, patalpų interjero ir 

gėlių priežiūros ypatumus. 

 

III SKYRIUS 

 ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

4. Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 

4.1. valo, plauna, kai patalpoje nėra vaikų, grindis, laiptines, langus, sienas;  

4.2. šluosto dulkes nuo stalų, kėdžių, šviestuvų ir kito inventoriaus. Dulkes drėgnai valo tik 

nuo išjungtų iš tinklo  prietaisų; 

4.3. dezinfekuoja patalpas ūkvedžiui nurodžius; 

4.4. laiko  darbo inventorių nustatytoje patalpoje, tualetų valymo inventorių laiko atskirai 

nuo kitų patalpų valymo inventoriaus ir  jo nenaudoja kitoms patalpoms valyti; 

4.5. valo  praustuvus ir unitazus specialiomis priemonėmis užsimovęs gumines pirštines;  

4.6. laiko dezinfekavimo priemones užrakintas, vaikams neprieinamoje vietoje; 

4.7. stebi, kad patalpose po mokinių veiklos nebūtų palikti atviri langai, įjungti elektros 

prietaisai, šviestuvai, tekantis iš čiaupo vanduo. Uždaro langus, išjungia elektros prietaisus, 

šviestuvus, užsuka čiaupus arba, negalėdamas to padaryti, informuoja ūkvedį; 

4.8. rūšiuoja atliekas, išneša atliekas ir šiukšles iš patalpų į nustatytą vietą; 

4.9. prižiūri, kad prie kriauklių būtų muilo, o tualetuose –  tualetinio popieriaus; 

4.10. prižiūri patalpose esančias gėles; 

4.11. laikosi asmens higienos, dėvi tinkamus, švarius darbo drabužius; 

4.12. dažo patalpas ūkvedžio nurodymu; 

4.13. informuoja ūkvedį apie pastebėtus sienų, grindų, įrenginių ar inventoriaus defektus, 

galinčius turėti įtakos vaikų sveikatai ir saugumui; 

4.14. puoselėja emociškai saugią aplinką mokykloje, reaguoja į smurtą ir patyčias; 

4.15. atlieka kitus darbus, nurodytus mokyklos ūkvedžio. 
__________ 

 

 

 

 



PATVIRTINTA 

Virbalio pagrindinės mokyklos 

direktoriaus 2021 m. gruodžio 2 d. 

įsakymu Nr. ĮV-140 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 
 

I SKYRIUS 

 PAREIGYBĖ 

  

1. Vilkaviškio r. Virbalio pagrindinės mokyklos valytojo pareigybė yra priskiriama 

darbuotojų grupei.  

2. Pareigybės lygis – D. 

 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

3. Darbuotojui, einančiam šias pareigas, nekeliami specialūs išsilavinimo ar profesinės 

kvalifikacijos reikalavimai. Darbuotojas turi žinoti ir išmanyti saugos taisykles eksploatuojant 

elektros įrenginius, būti susipažinęs su darbo saugos ir sveikatos, gaisrinės saugos taisyklėmis, 

žinoti valymo įrankių paskirtį, naudojimo tvarką ir reikalavimus; žinoti plovimo ir dezinfekavimo 

priemonių paskirtį; žinoti baldų ir kito inventoriaus priežiūros reikalavimus, patalpų interjero ir 

gėlių priežiūros ypatumus. 

 

 

III SKYRIUS 

 ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

4. Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 

4.1. valo, plauna, kai patalpoje nėra vaikų, grindis, laiptines, langus, sienas;  

4.2. šluosto dulkes nuo stalų, kėdžių, šviestuvų ir kito inventoriaus. Dulkes drėgnai valo tik 

nuo išjungtų iš tinklo  prietaisų; 

4.3. dezinfekuoja patalpas ūkvedžiui nurodžius; 

4.4. laiko  darbo inventorių nustatytoje patalpoje, tualetų valymo inventorių laiko atskirai 

nuo kitų patalpų valymo inventoriaus ir  jo nenaudoja kitoms patalpoms valyti; 

4.5. valo  praustuvus ir unitazus specialiomis priemonėmis užsimovęs gumines pirštines;  

4.6. laiko dezinfekavimo priemones užrakintas, vaikams neprieinamoje vietoje; 

4.7. stebi, kad patalpose po mokinių veiklos nebūtų palikti atviri langai, įjungti elektros 

prietaisai, šviestuvai, tekantis iš čiaupo vanduo. Uždaro langus, išjungia elektros prietaisus, 

šviestuvus, užsuka čiaupus arba, negalėdamas to padaryti, informuoja ūkvedį; 

4.8. rūšiuoja atliekas, išneša atliekas ir šiukšles iš patalpų į nustatytą vietą; 

4.9. prižiūri, kad prie kriauklių būtų muilo, o tualetuose –  tualetinio popieriaus; 

4.10. prižiūri patalpose esančias gėles; 

4.11. laikosi asmens higienos, dėvi tinkamus, švarius darbo drabužius; 

4.12. dažo patalpas ūkvedžio nurodymu; 

4.13. informuoja ūkvedį apie pastebėtus sienų, grindų, įrenginių ar inventoriaus defektus, 

galinčius turėti įtakos vaikų sveikatai ir saugumui; 

4.14. puoselėja emociškai saugią aplinką mokykloje, reaguoja į smurtą ir patyčias; 

4.15. atlieka kitus darbus, nurodytus mokyklos ūkvedžio. 
__________ 

 


	II SKYRIUS
	SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI
	III SKYRIUS
	ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS
	II SKYRIUS (1)
	SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI (1)
	III SKYRIUS (1)
	ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS (1)

